
PREFEITURA MUNICIPAL @f: 4
4

• 7(lP 

IBASDORIO 
PARDO 

Fls. 09S! 
Proc. Õ3.5 /.26 
Rub,D .. . 

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 

PROCESSO Nº 035/2023 

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de 
Educação/Fundo de Cultura torna público a lnexigibilidade de Licitação nº 004/2023, Processo nº 
035/2023. 

Objeto: Contratação da Banda TG, através de seu empresário exclusivo Rosenilson Rodrigues da Costa, 
para apresentação a ser realizada no evento do aniversário da cidade de Ribas do Rio Pardo (MS), na 
data de 18 e 19 de março de 2023, sob a supervisão e realização da Secretaria Municipal de 
Educação/Fundo Municipal de Cultura do Município de Ribas do Rio Pardo (MS), através de inexigibilidade 
de licitação. 

Fundamentação Legal: Inciso Ili do art. 25 da Lei 8666/93. 

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: ROSENILSON RODRIGUES DA COSTA - ME, inscrita 
na CNPJ sob o nº 06.289.056/0001-94, com sede na Rua Jorge Nahas, nº 50, Bairro Vila Sobrinho, na 
cidade de Campo Grande/MS. 

VALOR TOTAL: R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais). 

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2023. 

~, G ~ 1 e,~ 

~~rio Munic' ai de Educação 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br 

coordenadoria de Licitação 

AFIXADO NO MURAL 

DE f'( I O~ J:;t.? 

ATé'J3 lo~ 1,;J~ 



r, ~õ.,t)t ..;idt(r!i;~ ~~. 49l) 'll'¼Difflo,·'Õ!iotlil' dl5:~Jih!ê~il~~iPíf!Jl'f~•#ifu,r~·t\d~itio"P~roK: u'§ :M.c::t~·!'.léc~~rço ,d~ .iot~ r ~<lgJ.ti~ ~1 
LJr .... < .. " .. <s' .... , . .'ti-i,'.,.• .•. '''/4:i .• y._.'• .'' •''C_,, .,/0 •·>""' ,ili:',; ... ~,>Cj• o'>,•._.' •~._ ».' ,,.•,,.~• · ''"<t>'"" •••:~·«,, >.wt:-'-'·, .• ~~·'' ••if~'. ,,~,,~'· ,,, ~'•"''\', ·"-'•"·,, "'. ,,. ~ , .. ~->:' 

f) Comprovante de vacinação do Covid-19 (no mínimo segunda dose ou dose única). (Código Penal art.132, 267, 
268). 

Maiores informações: Coordenadoria de Licitações, Rua Conceição do Rio Pardo, nQ 1725, bairro Centro, Ribas do Rio l, :, 

Pardo/MS - Fone: ( 67) 3238-1175 - Ramal 217, e-mail licitacao@ribasdorioP-,ltdo.ms.gov.br. 

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2023. 

EDUARDO ARTHUR DEMORAIS 
Pregoeiro 

.. i~~~~~y~"~:::;~!;~::;:~~:7'~:-:,.;v-

Fls. QOjÜj 
Proc. ao 5 loc1...3 
Rub.i 

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N2 004/2023- PROCESSO N2 035/2023 

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Educação/Fundo de 

Cultura toma público a Inexigibilidade de Licitação nQ 004/2023, Processo nQ 035/2023. 

Objeto: Contratação da Banda TG, através de seu empresário exclusivo Rosenilson Rodrigues da Costa, para apresentação a·:. · 

ser realizada no evento do aniversário da cidade de Ribas do Rio Pardo (MS); na data de 18 e 19 de março de 2023, sob a ,'· 

supervisão e realização da Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Cultura do Município de Ribas do Rio 

Pardo (MS), através de inexigibilidade de licitação. · 

Fundamentação Legal: Inciso III do art. 25 da Lei 8666/93. 

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: ROSENILSON RODRIGUES DA COSTA - ME, inscrita na CNPJ sob o 

nQ 06.289.056/0001-94, com sede na Rua Jorge Nahas, nQ 50, Bairro Vila Sobrinho, na cidade de Campo Grande/MS. 

VALOR TOTAL: R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais). 

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2023. 

Nizael Flores de Almeida 

Secretário Municipal de Educação 

, .. ;:F'::; .,. ,, •~•·t,;•, ,~:··=:~·•··· ., "' yw .. ,,.,,.""Z"'"' '\¾$!'"" 

n.9e~ôas\lt{~o· J:!âr 
"'"~··"' ' ''""' ,. ".%\< .•,Jf!;,. 

PORTARIAN2017,DE14DEMARÇODE2023 

Cria a Comissão Interdisciplinar de Implementação da Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos na Câmata , 

Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS e dispõe acerca do planejamento de transição para aplicação da Lei Federal nQ 14.133, 

de 1 º de abril de 2021, no âmbito do Poder Legislativo Municipal. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso 

de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 212 de seu Regimento Interno (Resolução nQ 03 de 21 de julho de 

1990). 
CONSIDERANDO que, no dia 1 º de abril de 2021, foi publicada a Lei nº 14.133/2021 ("Nova Lei de Licitações e 

Contratos Administrativos"), a qual estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas 

diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e _dos Municípios; 




